
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  
 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 165     Data 01/06/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
  

 

 
 
  

Oggetto: Revoca  della Determina  n. 56  del 05/03/2018 e conferimento al 
Geom. Raimondo Mauro, per subentro in surroga al Geom. 
Francesco Abbate dell’incarico  professionale  inerente  

l’accatastamento  di immobili ricadenti in due siti comunali. 
 CIG:Z1522966A6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

Il Responsabile del Servizio Urbanistica sottopone al Responsabile del Settore Tecnico 

la seguente proposta di determina. 

 
Premesso: 

 Che in data 23/01/2018 è stata avviata una procedura RDO sulla piattaforma del 

MEPA per l’affidamento del servizio di accatastamento di immobili ricadenti in due 

siti comunali; 

 Che per l’espletamento del servizio di che trattasi erano pervenute le offerte dei 

professionisti, Geom. Francesco Abbate e Geom. Raimondo Mauro; 

 Che con Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 56 del 05/03/2018 era 

stato affidato il servizio sopracitato al Geom. Francesco Abbate che aveva presentato 

l’offerta più vantaggiosa per l’Amminirazione Comunale; 

 Che con nota Prot. 5685 del 08/05/2018 la Sig.ra Coco Calogera comunicava la 

prematura dipartita del proprio marito, Geom. Abbate Francesco; 

 Che per l’urgenza dell’espletamento di tale incarico, questo Ente ha ritenuto 

necessario affidare tale servizio al Geom. Raimondo Mauro, quale secondo 

professionista che ha presentato offerta relativa al servizio di che trattasi; 

 Che per quanto  sopra, con  nota Prot. 6072 del 17/05/2018 è stata chiesta al 

Geom. Raimondo Mauro la disponibilità a subentrare in surroga a seguito della 

prematura dipartita del Geom. Francesco Abbate, per l’espletamento del servizio di 

accatastamento degli immobili ricadenti in due siti comunali, alle stesse condizioni 

economiche della propria offerta presentata in sede di gara; 

 Che con nota prot. 6158 del 18/05/2018 il Geom. Raimondo Mauro ha comunicato la 

propria disponibilità al subentro in surroga per l’espletamento del servizio 

sopracitato; 

 Vista la regolarità della documentazione richiesta: DGUE – Dichiarazione del 

Professionista – Schema disciplinare d’incarico – Offerta economica, nonché della 

regolarità contributiva acquisita agli atti della pratica; 

 Ritenuto necessario conferire l’incarico di che trattasi per i motivi sopra esposti al 

Geom. Raimondo Mauro  per l’importo netto di € 3.700,00 e per un importo lordo di 

€ 4.694,56 (comprensivo di IVA al 22% e contributo previdenziale al 4%) e che per 

la tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito presso l’AVCP il C.I.G. 

Z1522966A6; 

 Ritenuto che il presente atto costituisce determina a contrattare ai sensi dell’art. 192 

del D. Lgs. 267/2000 in quanto: 

1) Il fine che si intende perseguire con il contratto relativo all’affidamento del 

servizio di che trattasi è quello di accatastare due immobili di proprietà 

comunale; 

2) La forma del contratto è il relativo disciplinare d’incarico sono ai sensi del 

regolamento comunale dei lavori, forniture e servizi in economia; 

3) La modalità di scelta del contraente è quella dell’offerta con prezzo più basso; 

4) Rappresenta impegno di spesa in quanto la somma necessaria per 

l’espletamento del servizio di che trattasi graverà sul Cap. n° 3941 “Spese 

procedure accatastamento beni comunali”, Cod. bilancio 01.05-1.03.02.11 che 

presenta sufficiente disponibilità. 

Per quanto sopra riportato. 



PROPONE 

 

1. La revoca  della  sopra descritta Determina  n. 56  del 05/03/2018 ed  il  

conferimento al Geom. Raimondo Mauro, nato a Torino (TO) il 28/09/1974  e 

residente a Castellana Sicula in Via Vitaliano Brancati n° 25, cod. fisc. 

RMNMRA74P28L219N P. IVA 05335090824, iscritto  al Collegio dei Geometri della 

Provincia di Palermo al n° 4173, tecnico abilitato alla libera professione, per 

subentro in surroga al Geom. Francesco Abbate dell’incarico  professionale  

inerente    l’accatastamento   di   cui   in    premessa,  per  l’importo  lordo   di 

€ 4.694,56 (comprensivo di IVA el 22% e contributo previdenziale al 4%); 

2. Dare atto che l’importo lordo di € 4.694,56 trova copertura sul Cap. n° 3941 

“Spese procedure accatastamento beni comunali”, Cod. bilancio 01.05-

1.03.02.11 che presenta sufficiente disponibilità; 

3. La presente determinazione: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo comune per 15 giorni 

consecutivi; 

c)verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di 

Segreteria. 

 

Castellana Sicula lì 01/06/2018 
 
                   UTC/MZ 

                                      Il Resp.le del Servizio Urbanistica 
                                                               Geom. Sandro Faillaci 

 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
Vista la proposta di determina redatta dal Responsabile del Servizio Urbanistica che 

assume a motivazione per l’emissione del presente provvedimento; 
Vista la legge n° 142/1990 come recepita dalla L.R. n° 48/91 modificata dalla legge 

n° 30/2000; 
Vista la legge l’art. 27 del decreto legislativo n° 77/95 e gli artt. 15 e 16 del 
regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa; 
Vista la  legge n° 127/97,  la legge n° 191/98 ed  il D. Lgs n° 29/93 nonché  la L.R. 

n° 23/98 di recepimento in Sicilia che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
responsabili dei settori e dei servizi; 
Visto l’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei 

responsabili dei settore o dei servizi con rilievo esterno; 
Visto il bilancio comunale 2012; 

Vista la determina sindacale n° 17 del 31/05/2012 di assegnazione incarichi per le 
posizioni organizzative del comune. 
Considerato che le funzioni di R.U.P. sono avocate al medesimo Responsabile del 

Settore Urbanistica. 



DETERMINA 
 

1. Di approvare e fare propria la proposta di determinazione che precede, redatta dal 
Responsabile del Servizio Urbanistica. 

2. La presente determinazione: 
a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 
b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo comune per 15 giorni 

consecutivi; 

c) verrà inserita nel fascicolo delle determininazioni tenuto presso l’Ufficio 
Urbanistica/Ambiente. 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

Ph.D. Ing. Pietro Conoscenti 
 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 

55, comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 

Addì, 1.06.2018 

                                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                                                                        f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

              

 

 

Capitolo  n°3941 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°521/17 

 

 

 

 

€4.609,99 

___________

___________

_______ 

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°__________ 

 

€__________ 

 

 
 

 

 
 


